黑龙江天伦置业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 1

证券代码：000711   证券简称：天伦置业   公告编号：2007-015

黑龙江天伦置业股份有限公司
2007 年半年度报告摘要

§1 重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。
投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 没有董事、监事、高级管理人员对半年度报告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异

议。

1.3 所有董事均出席董事会会议。

1.4 公司半年度财务报告未经审计。

1.5 公司董事长张雄先生、总经理龙籍轩先生、财务负责人尤孝飞先生及财务部门负责人陈凤林女士

声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§2 上市公司基本情况

2.1 基本情况简介

股票简称 天伦置业

股票代码 000711

上市证券交易所 深圳证券交易所

 董事会秘书 证券事务代表

姓名 赵润涛

联系地址 广州市天河路 45 号天伦大厦 25 楼

电话 020-38303068

传真 020-38303000

电子信箱 zrt0001@sina.com

黑龙江天伦置业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 2

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）元

上年度期末 本报告期末比上年度期末

增减（％）  本报告期末
调整前 调整后 调整前 调整后

总资产 491,992,851.08 539,680,015.36 540,870,156.63 -8.84 -9.04

所有者权益 332,472,357.15 314,986,201.11 316,168,953.65 5.55 5.16

每股净资产 3.10 2.94 2.95 5.44 5.08

上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）  报告期（1－6 月）

调整前 调整后 调整前 调整后

营业利润 25,120,407.47 3,594,013.09 3,594,013.09 598.95 598.95

利润总额 25,119,987.52 3,594,013.09 3,594,013.09 598.94 598.94

净利润 16,303,403.50 2,665,041.70 2,665,041.70 511.75 511.75

扣除非经常性损益后的净利润 16,303,823.45 1,129,841.70 1,129,841.70 1,343.02 1,343.02

基本每股收益 0.1520 0.0248 0.0248 512.90 512.90

稀释每股收益 0.1520 0.0248 0.0248 512.90 512.90

净资产收益率(%) 4.9037 0.7659 0.7659 4.1378 4.1378

经营活动产生的现金流量净额 18,933,980.62 48,701,134.59 -61.12

每股经营活动产生的现金流量净额 0.18 0.45 -60.00

2.2.2 非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

营业外收支净额 -419.95

合计 -419.95

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

黑龙江天伦置业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 3

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,843,530 38.077% 0 0 0 -11,950,570 -11,950,570 28,892,960 26.936%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 40,843,530 38.077% 0 0 0 -11,950,570 -11,950,570 28,892,960 26.936%

 其中：
境内非国有法人持股

40,828,320 38.063% 0 0 0 -11,935,360 -11,935,360 28,892,960 26.936%

  境内自然人持股(高
管持股)

15,210 0.014% 0 0 0 -15,210 -15,210 0 0

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 66,422,070 61.923% 0 0 0 11,950,570 11,950,570 78,372,640 73.064%

1、人民币普通股 66,422,070 61.923% 0 0 0 11,950,570 11,950,570 78,372,640 73.064%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 107,265,600 100.00% 0 0 0 0 0 107,265,600 100.00%

黑龙江天伦置业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 4

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 12,358 户

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的

股份数量

天伦控股有限公司 境内非国有法人 26.64% 28,570,000 28,570,000 质押

深圳市禾海投资发展有限公司 境内非国有法人 5.30% 5,686,240 322,960 无

广州中凌投资有限公司 境内非国有法人 1.80% 1,930,000 0 无

北京瑞星国际软件有限公司 境内非国有法人 1.11% 1,191,458 0 无

林正茂 境内自然人 0.79% 847,100 0 无

上海众人安居房产销售有限公司 境内非国有法人 0.56% 604,864 0 无

绍兴县轻纺原料交易中心有限公司 境内非国有法人 0.55% 593,800 0 无

李佳蓉 境内自然人 0.54% 579,400 0 无

汪新辉 境内自然人 0.49% 528,476 0 无

徐智伟 境内自然人 0.41% 436,900 0 无

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

深圳市禾海投资发展有限公司 5,363,280 人民币普通股

广州中凌投资有限公司 1,930,000 人民币普通股

北京瑞星国际软件有限公司 1,191,458 人民币普通股

林正茂 847,100 人民币普通股

上海众人安居房产销售有限公司 604,864 人民币普通股

绍兴县轻纺原料交易中心有限公司 593,800 人民币普通股

李佳蓉 579,400 人民币普通股

汪新辉 528,476 人民币普通股

徐智伟 436,900 人民币普通股

佛山市东晖发展有限公司 427,711 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明 据了解，上述股东中有限售条件股东之间无关联关系或属于一致行动人的情况，

无限售条件股东间及与有限售条件股东间关系未知。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

黑龙江天伦置业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 5

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□ 适用 √ 不适用

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限制性股票数量

□ 适用 √ 不适用

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位：（人民币）万元

主营业务分行业情况

分行业或分产品 营业收入 营业成本 毛利率（%）
营业收入比上

年同期增减（%）

营业成本比上

年同期增减（%）
毛利率比上年同

期增减（%）

房地产开发 17,160.00 13,861.19 19.22 － － －

房地产经营 259.81 182.71 29.68 -46.24 -29.64 -16.59

合计 17,419.81 14,043.90 19.38 － － －

主营业务分产品情况
销售羊城大厦 17,160.00 13,861.19 19.22 － － －

天誉五楼租赁 247.39 170.62 31.03 0.04 -7.66 5.75

天伦大厦物业管理 12.42 12.09 2.66 － － －

合计 17,419.81 14,043.90 19.38 － － －

其中：报告期内上市公司向控股股东及其子公司销售产品和提供劳务的关联交易总金额为 0.00 万元

5.2 主营业务分地区情况

单位：（人民币）万元

地区 营业收入 营业收入比上年增减（％）

广州地区 17,419.81 3,794.44

5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

报告期公司营业收入、营业利润、净利润较上年同期相比发生重大变化，系由于增加羊城大厦销售收入所致。

5.6 募集资金使用情况

5.6.1 募集资金运用

□ 适用 √ 不适用

5.6.2 变更项目情况

□ 适用 √ 不适用

黑龙江天伦置业股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

 6

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

□ 适用 √ 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及

说明

由于本年度 1-9 月新增羊城大厦销售收入和天伦大厦部分租赁收入，导致公司本年度 1-9 月较上年同期相比，业绩大幅上

涨，预计涨幅约 600%左右。

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明